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وضعیت بارش و دماي کشور 
در ماه هاي آینده

ایسنا: رئیس پژوهشکده اقلیم شناسي از  �
نوسانات دمایي در روزهاي باقي مانده اردیبهشت 
خبر داد و گفت: بارش هاي خرداد و تیر ۹۸ در حد 
نرمال خواهد بود اما پیش بیني مي شود  دماي 
هوا در خرداد و تیر یک تا دو درجه بیشتر از حد 
نرمال باشد. ایمان بابائیان درباره  پیش بیني وضع 
هواي کشور در سه هفته باقي مانده از ماه جاري 
(اردیبهشت)  گفت: در هفته دوم اردیبهشت 
میانگین بارش در سطح کشور در محدوده کمتر 
از نرمال پیش بیني مي شود اما در هفته هاي سوم 
و چهارم در اغلب مناطق کشور بارش ها در حد 
نرمال خواهد بود البته در همین بازه زماني در 
استان هاي حاشیه البرز و شمال غرب کشور میزان 
بارش ها به بیش از نرمال گرایش دارد. وي با 
بیان اینکه در خردادماه سال جاري بارش کشور 
در بیشتر مناطق در محدوده نرمال خواهد بود، 
اظهار کرد: در ماه بعد در بخش هایي از استان هاي 
حاشیه زاگرس مرکزي و شمال غرب کشور بارش 
در محدوده بیش از نرمال پیش بیني مي شود. 
افزون بر اینها، شرایط بارش در ماه ابتدایي فصل 
تابستان (تیر ۹۸)، مشابه خردادماه خواهد بود. 
هرچند  مقدار بارش نرمال کشور در تیرماه قابل 
ملاحظه نیست. رئیس پژوهشکده اقلیم شناسي در 
ادامه درباره  وضعیت دمایي کشور در هفته  آتي 
اظهار کرد: با اینکه در هفته ابتدایي اردیبهشت، 
میانگین دماي کشور سه تا چهار درجه کمتر از 
نرمال بود اما در هفته دوم اردیبهشت این وضع 
تعدیل مي شود، به طوري که در نوار ساحلي دریا 
خزر میانگین دما در حد نرمال و در سایر استان ها 
دماي هوا یک تا سه درجه کمتر از نرمال خواهد 
بود. به گفته بابائیان، در هفته سوم اردیبهشت، دما 
در جنوب شرق دو تا سه درجه و در سایر مناطق 

یک درجه بیش از نرمال پیش بیني مي شود.

برگزاري مراسم رونمایي از کتاب 
امید اجتماعي

پس از گذشت یک سال از برگزاري موفق  �
همایش امید اجتماعي در ایران، مجموعه 
مقالات علمي و گفتارهاي استادان علوم انساني 
که در این همایش ارائه شده بود، به کوشش 
دکتر هادي خانیکي و مؤسسه رحمان در قالب 
یک کتاب منسجم منتشر شد. ناشر این کتاب 
پژوهشکده مطالعات فرهنگي و اجتماعي وزارت 
علوم است و مراسم رونمایي از این اثر روز شنبه 
مورخ ۱۴ اردیبهشت از ساعت ۱۷ تا ۱۹ در تالار 
شریعتي دانشکده علوم اجتماعي دانشگاه تهران 
برگزار خواهد شد. این مراسم با حضور شماري از 
استادان برجسته علوم انساني و با ارائه یک پنل 
تخصصي با موضوع هم بستگي و امید اجتماعي 

برگزار خواهد شد.

خبر

خسته از سوزن
شیمي درماني و دارو

این روان شناس مي گوید «ما از کمیته والدین در 
بخش روان شناسي استفاده مي کنیم. در این کمیته 
والدیني که تجربه کودك مبتلا به سرطان داشته اند و 
کودکشان درمان یا فوت شده است، حضور دارند. اینها 
در کنار روان شناسي به ما کمك مي کنند که تجربیات 
دوران سختي را که داشتند در اختیار خانواده ها 
بگذاریم. آموزش هاي روان شناسي دریافت مي کنند. 
تأثیر صحبت هاي این والدین و دراختیارگذاشتن 
تجربیاتشان با دیگر والدین که کودکشان بیمار است، 
بسیار زیاد است. خانواده ها وقتي متوجه مي شوند 
کسي هم جنس خودشان است و با آنها صحبت 
مي کند، احساس همدلي بیشتري مي کنند و حس 
مي کنند کسي که با آنها صحبت مي کند دردشان را 
مي فهمد چون او هم این راه را طي کرده است. البته 
ما پیش از هر چیزي آموز ش هاي لازم را به این والدین 
مي دهیم».فرشته داخل تخت فلزي ولو شده، مادرش 
پرده هاي اتاق را کنار مي زند «اوایل خیلي مي ترسید، 
فکر مي کرد هرکس وارد اتاق مي شود، مي خواهد به 
او آمپول بزند... اما الان خیلي اضطرابش کم شده». 
فرشته چهارساله چندماهي است که به بیماري 
سرطان مبتلا شده و امروز براي شیمي درماني به 
بیمارستان محک آمده و اگر تبش قطع شود مي تواند 
به اتاق بازي برود.بچه ها هرکدام، در یک حال، 
منتظرند تا عقربه هاي ساعت روي دو بنشیند تا دوباره 
به سمت اتاق هاي بازي سرازیر شوند، خنده هایشان را 
پرت کنند در هوا، صدایشان را بگذارند روي سرشان و 
هیجانشان را بیرون بریزند. آنها همین دو، سه ساعت 
را دارند تا درد سوزن و سایه هاي سنگین پایه هاي سرم 

را که دست از سرشان برنمي دارد، فراموش کنند.
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افزایش قیمت 
ناوگان حمل و نقل عمومی

شهردار تهران درباره افزایش قیمت  � شرق: 
تاکسی و حمل و نقل عمومی در هیئت دولت، 
گفت : مانند سنوات گذشته افزایش نرخ تاکسی و 
حمل و نقل عمومی بر اساس تورم به هیئت دولت 
ارسال شده که مورد موافقت قرار گرفته است 
و اعمال خواهد شد. پیروز حناچی، در سلسله 
نشست های تهران هوشمند، با اشاره به روز 
«شوراها»، گفت : روز شورا در حقیقت بنیان خرد 
جمعی و سپردن سرنوشت شهر به دست مردم 
است. امیدواریم که با استفاده حداکثری از ظرفیت 
شورا به عنوان یک نعمت الهی تصمیماتی را 
اتخاذ کنیم که با خرد جمعی بیشترین تأثیرگذاری 
را در حل مسائل و معضلات شهر داشته باشد. 
در حقیقت تلاش می کنیم که اداره کلان شهری 
مانند تهران با روحیه خدمت همراه با تعامل 
مثبت با شورا شکل بگیرد و حداکثر مشارکت 
مردمی را به همراه داشته باشد؛ چراکه مشارکت 
مردمی سرمایه ارزشمند اجتماعی قلمداد می شود 
و حل همه مشکلات با این سرمایه ارزشمند 
امکان پذیر است. شهردار تهران در بخش دیگری 
از صحبت های خود با اشاره به تولید روزانه ۹ هزار 
تن زباله در شهر تهران و همچنین تولید ۴۵ هزار 
تن نخاله در این شهر، یادآور شد: روزانه ۹ هزار 
تن زباله از سطح شهر تهران جمع آوری می شود و 
به جنوبی ترین منطقه تهران یعنی آرادکوه منتقل 
می شود و ۴۵ هزار تن نخاله نیز به سمت آبعلی 
حمل می شود که این موضوع علاوه بر هزینه 
حمل و نقل، بازگشت مواد ارزشمند میان زباله ها 
را نیز به ذهن متبادر می کند.شهردار تهران در 
بخش دیگری در حاشیه برگزاری این همایش در 
جمع خبرنگاران، در پاسخ به سؤالی درباره اعمال 
محدودیت زمانی حضور شهروندان در متروی 
تهران، بیان کرد: قطعا فردی که از شمالی ترین 
نقطه تهران به سمت جنوبی ترین نقطه آن با 
مترو عزیمت می کند، با کسی که فقط دو ایستگاه 
را با مترو می رود، باید محاسباتشان متفاوت باشد. 
قطعا دو ایستگاه با ۱۰ ایستگاه متفاوت خواهد 
بود. چنین طرحی قرار بود که بررسی و اعمال 
شود، اما در حال  حاضر به صورت دقیق از جزئیات 
آن مطلع نیستم و قطعا به زودی جزئیات آن 
را به صورت دقیق اعلام خواهیم کرد. او درباره 
افزایش قیمت تاکسی و حمل و نقل عمومی در 
هیئت دولت، گفت : مانند سنوات گذشته افزایش 
نرخ تاکسی و حمل و نقل عمومی بر اساس تورم 
به هیئت دولت ارسال شده است که این بار نیز 
مورد موافقت قرار گرفته است و اعمال خواهد 
شد.گفتنی است به گزارش ایسنا از روز گذشته 
کرایه های تاکسی بدون اعلام رسمی ۲۰ درصد 
افزایش داشته اند. اعضای شورای شهر در جلسات 
پایانی سال گذشته در مصوبه ای اعلام کردند که 
میزان افزایش نرخ کرایه های حمل ونقل عمومی 
متناسب با نرخ تورم خواهد بود اما از آنجایی که 
سال گذشته هیئت دولت تصویب کرده بود که 
هرگونه افزایش قیمت در بهای خدمات باید به 
اطلاع دولت برسد، پروسه افزایش نرخ کرایه ها 
طولانی شد. اما دیروز شهروندان متروسوار از 
طریق بلندگوهای ایستگاه ها متوجه افزایش قیمت 
بلیت شدند و اتوبوس سواران نیز در زمان ارائه 
کارت یا پول متوجه افزایش قیمت کرایه شدند که 
این مسئله نشان داد که موضوع کرایه حمل و نقل 
علمی در جلسه روز گذشته هیئت دولت به نتیجه 
رسیده بود. پیگیری ها نشان داد که مسئولان از 
این افزایش نرخ مطلع و از صبح دیروز نیز این 
افزایش نرخ بدون آنکه به صورت رسمی اعلام و 
اطلاع رسانی عمومی شود، اعمال شد به گونه ای 
که  فرنوش نوبخت، مدیرعامل شرکت بهره برداری 
مترو در گفت وگو با ایسنا، درباره نرخ بلیت مترو 
اظهار کرد: پیرو مصوبه شورای شهر تهران مبنی 
بر افزایش قیمت بلیت مترو شاهد افزایش قیمت 
بلیت هستیم. از صبح دوشنبه نهم اردیبهشت 
بلیت متروی تهران با ۲۰ درصد افزایش به فروش 
رسید. برهمین اساس بلیت مترو با قیمت پایه 
هزارتومانی از صبح دیروز به ۱۲۰۰ تومان افزایش 
یافت و بسته به میزان سفر شهروندان در مقصد 
و با زدن مجدد کارت بلیت مبلغ نهایی سفر کسر 
خواهد شد. همچنین پیمان سنندجی، مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی، اعلام کرد: از صبح 
دوشنبه در نرخ کرایه اتوبوس نیز شاهد اعمال 
افزایش ۲۰درصدی هستیم؛ البته شهروندانی که از 
کارت بلیت استفاده می کنند، از تخفیف هزینه سفر 
بهره مند می شوند. البته علیرضا قنادان، مدیرعامل 
سازمان تاکسیرانی نیز درباره افزایش نرخ کرایه 
تاکسی با بیان اینکه افزایش قیمت کرایه تاکسی 
در صورت نصب برچسب قیمت امکان پذیر است، 
افزود: به صورت یکپارچه نصب برچسب در داخل 
تاکسی ها و تعویض تابلوهای قیمت ایستگاه ها در 

حال انجام است.

دریچه
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سمیرا حسینی: ییلژان بیرتانوف، وزیر بهداشت قزاقستان، با اشاره به رابطه 
دوستانه ایران و قزاقستان به «شرق» می  گوید: «ایران و قزاقستان از گذشته 
تاکنون ارتباط اقتصادی و فرهنگی خوبی با یکدیگر داشته اند و آینده بسیار 
خوبی از همکاری با کشور ایران در زمینه سلامت پیش بینی می کنم. در این 
سفر هیئت نسبتا بزرگی در حوزه سلامت با خود به ایران آورده ام و مایل 
هستم در زمینه صادرات دارو به قزاقستان با ایران همکاری داشته باشم 
و درحال حاضر نیز هیئت همراه من در این زمینه در حال مذاکره هستند تا 
بتوانیم زمینه همکاری  ها را تنظیم کنیم. البته پیش از این نیز همکاری  هایی 
در حوزه سلامت با ایران داشته ایم، اما قصد داریم زمینه همکاری مان را 
افزایش دهیم. البته کشور های زیادی مانند چین و ترکیه هستند که مایل 
به همکاری با ما هستند؛ اما ما تمایل داریم در این زمینه با ایران همکاری 
طولانی داشته باشیم». بیرتانوف در ادامه با اشاره محدودیت هایی که پس 
از تحریم ها برای ایران ایجاد شده است، گفت: «من سیاست مدار نیستم و 
اولویتم سلامت است، به همین  دلیل علاوه بر حوزه دارو مایلم هر دو کشور 
همکاری های  خوبی در زمینه آموزش پزشکی،  فناوری های مهم پزشکی و 
دانش جراحی های پیشرفته داشته باشیم. ایران در بسیاری از  زمینه  های 
پزشکی پیشرفت های خوبی داشته و کشور ما نیز پیشرفت های خوبی در 
زمینه جراحی مغز و اعصاب و قلب داشته است».او در بخش دیگری از 
سخنانش گفت: «در برخی از مسائل ما هم مشکلاتی مشابه ایران داریم، 
به ویژه در زمینه داروهای جدید و تازه کشف شده که همچنان روی آنها 
آزمایش انجام می شود. به هرحال برای درمان بیماران خاص مانند سرطان 

داروها خیلی گران هستند و کمپانی های بزرگ علاقه ندارند آنها را به راحتی 
در اختیار سایر کشور ها بگذارند. البته تصمیم های بین المللی بزرگی در این 
زمینه گرفته شده و آزمایش  های علمی بین المللی در حال شکل گیری است. 
به اعتقاد من در قالب همایش های بزرگی مانند همایش جهانی سلامت که 
رهبران سلامت جهان در آن حضور دارند باید برای توافقاتی در این زمینه 
گفت وگوهایی انجام شود تا مقررات و آیین نامه های بین المللی دراین باره 
زودتر نوشته شود و مطمئن شویم پوشش همگانی سلامت اتفاق می افتد 
و همه مردم جهان به راحتی به داروهای جدید دسترسی داشته باشند».
سعید نمکی، وزیر بهداشت نیز در گفت وگو با «شرق» گفت: مجمع جهانی 
سلامت به عنوان گروه مشاور سازمان های مؤثر در سلامت جهان شامل 
اندیشمندان دانشگاهی، صاحبان صنایع وابسته به سلامت، جوامع محلی 
و جوامع عمومی و همچنین سیاست گذاران و تصمیم گیران جهان یک 
مجموعه بسیار مهم مشورتی جهان است و در این راستا ما برای نخستین بار 
در جزیره کیش نشست منطقه ای  برگزار کردیم که این خود باب مراوده ای 
با سایر کشور ها در مقابله با تحریم هاست. ما قصد داشتیم این نشست در 
شرایط تحریم های سنگین و ظالمانه پیامی باشد به جهان که ایران همچنان 
به عنوان یکی از کشور های مطرح در عرصه سلامت می تواند جایگاه مناسبی 
برای مراودات اجتماعی و تبادلات اندیشه ها و تجربیات باشد، همچنین پیام 
مظلومیت مردم و ما و اثر سوء تحریم ها بر سلامت مردم ایران را تک تک 
کسانی که از کشورهای دیگر آمده اند می توانند به گوش جهانیان برسانند 
و قطعا از نظر دیپلماتیک اهرمی است برای کمک به ما برای شکستن 

حلقه تحریم که می تواند در عرصه سلامت مؤثر باشد.همچنین رانا حجه، 
معاون دفتر منطقه مدیترانه شرقی سازمان بهداشت جهانی(who) که 
برای سومین بار است به ایران سفر می کند درباره تأثیر تحریم ها بر سلامت 
به «شرق» می گوید: تحریم بر سلامت و بسیاری از مسائل دیگر مؤثر است؛ 
اما خوشبختانه سیستم قوی نظام ارائه خدمات بهداشتی در ایران می تواند 
اثرات این محدودیت ها و تحریم  ها را کمتر کند. who به عنوان یک سازمان 
بین المللی در این زمینه به صورت تنگاتنگ با ایران همکاری می کند تا اثرات 
این تحریم  ها را کمتر کند. هرچند تحریم ها بر سلامت اثرات سوء دارند؛ اما با 
برنامه ریزی درست می  تواند بسیاری از عوارض ناشی از تحریم ها را پیش بینی 
کند و در زمان مناسب اقدامات لازم را برای جبران آن انجام دهد؛ برای مثال 
در زمینه آزمایشگاهی و دارو های اساسی و نیاز بیماران مبتلا به بیماری های 
غیرواگیر، وقتی بررسی کنیم، درمی یابیم که با تأمین تجهیزات می توان جلوی 
اثرات سوء تحریم را گرفت». او همچنین با اشاره به سیل های اخیر در ایران 
گفت «سیل و بلایای طبیعی مسئله ای نیست که قابل پیش بینی باشد؛ اما 
تجربه اخیر سیل در ایران نشان داد ایران آمادگی کامل و کافی دارد. هرچند 
who دارو و تجهیزات مورد نیاز را در اختیار ایران قرار داد اما ایران خودش 
سرمایه گذاری خاصی در این زمینه انجام داده بود. من مدت زیادی در زمینه 
بیماری های واگیر فعالیت داشته ام و تجربه ایران در این زمینه برایم بسیار 
جالب بود؛ معمولا پس از وقوع سیل بیماری های عفونی زیادی در مناطق 
شایع می شود؛ اما در یک ماه گذشته هیچ موردی از شیوع بیماری های 

عفونی مانند وبا در این مناطق گزارش نشده است».

شرق: «مقابل متجاوزان سلامت مردم ایستادگي 
کنید»؛ این خواسته وزیر بهداشت از شرکت  کنندگان 
هفتمین نشست مجمع جهاني سلامت بود. در این 
همایش که روز گذشته با حضور اسحاق جهانگیري، 
معاون اول رئیس جمهور، سعید نمکي، وزیر بهداشت و 
جمعي از دانشمندان و دانشجویان داخلي و خارجي 
در جزیره کیش برگزار شد، وزیر بهداشت ضمن اشاره 
به تأثیرپذیري «سلامت» از «سیاست»، خطاب به 
شرکت کنندگان جمع جهاني سلامت گفت: از شما 
دعوت مي کنم در مقابل متجاوزان به سلامت مردم 
ایستادگي کنید تا هیچ فردي به خاطر اعمال تحریم 
ظالمانه از دسترسي به خدمات سلامت محروم نماند.
سعید نمکي در این همایش که براي اولین بار در منطقه 
غرب آسیا و شرق آفریقا به میزباني جمهوري اسلامي 
ایران برگزار شد، با تأکید بر اینکه سلامت حق همه 
افراد بشر است، اظهار کرد: امیدواریم به هیچ واحد 
ارائه خدماتی چه در یمن، لیبي و چه در کنگو تهاجم 
وحشیانه نشود و هیچ گاه ارائه دهندگان خدمات –مثل 
دکتر ریچارد موزوکو، اپیدمیولوژیست همکار بهداشت 
جهاني در مبارزه با ابولا که هفته گذشته به قتل 
رسید- تحت یورش و آسیب قرار نگیرند. امیدوارم این 
نشست بتواند با تشریح راه هاي طي شده، موفقیت ها و 
شکست ها، به طرح ایده هاي نو براي مشارکت همگان و 
همراه شدن سیاست مداران، صنایع و جامعه مدني براي 
ارتقای سلامت جهاني منجر شود و جامعه دانشگاهي 
از این طریق مسئولیت اجتماعي خود در سلامت جهاني 
را به انجام برساند.نمکي در حاشیه این مراسم نیز با 
حضور در جمع خبرنگاران گفت: عمده اهمیت این 
نشست این است که در شرایط سخت تحریم ها و در 
زماني که آمریکایي ها با همه توان مي خواهند راه هاي 
کشور ما را به بیرون ببندند، خوشبختانه اهل دانش و فن 
و علاقه مندان به توسعه نظام سلامت جهان و بیش از 
صد میهمان از جهان براي شرکت در این نشست به ایران 
آمده اند.او با اشاره به حضور برخي میهمانان آمریکایي 
در این نشست گفت: قطعا آزادگان و اندیشمندان هم در 
آمریکا و هم در اروپا و... هستند و در نشست بین المللي 
شرکت مي کنند و قطعا پیام مظلومیت کشور ما را به 
گوش جهانیان و دولتمردان شان خواهند رساند. مردم 
ما به عنوان مردمی شریف و صلح جو نباید با تحریم هاي 

ظالمانه دچار محرومیت و مظلومیت شوند.
معاون اول رئیس جمهور نیز در این نشست با 
بیان اینکه متأسفانه امروز شاهد رفتارهاي مخرب، 
غیرسازنده و ضدبشري دولت آمریکا علیه مردم 
ایران هستیم، گفت: متأسفانه دولت آمریکا برخلاف 
قوانین حقوق بشري، با دست زدن به اقدامات 

ضدانساني و وضع سخت ترین تحریم ها بر بخش 
سلامت، عملا امکان تأمین و واردات داروهاي مورد 
نیاز بیماران خاص و تجهیزات پزشکي را با مشکلاتی 
جدي مواجه کرده است و جان بیماران زیادي را به 
خطر انداخته. البته علي رغم مسائل مختلفي که 
کشور ما در زمینه هاي مختلف با آن روبه رو بوده 
است، جاي خشنودي و امیدواري است که مي توانیم 
بگوییم یکي از مهم ترین دستاوردهاي نظام ما در 
۴۰سالگي انقلاب اسلامي ایران در همین زمینه 
است. محصول ۴۰سالگي انقلاب ما امروز افزایش 
امید به زندگي از ۵۴ سال به ۷۶ سال، کاهش 
چشمگیر مرگ و میر مادران باردار، کودکان و نوزادان 
و افزایش دسترسي عادلانه به خدمات گوناگون در 

سطوح مختلف سلامت بوده است.
اسحاق جهانگیري در ادامه با بیان اینکه با افتخار 
اعلام مي کنیم با تلاش محققان بخش درخور توجهي 
از نیازهاي دارویي کشور در داخل تولید مي شود که 
حتي مازاد بر نیازهاي داخلي بوده و قابلیت صادرات 
به کشورهاي نیازمند را داریم، افزود: واردات ما محدود 
به موارد خاص و تهیه مواد اولیه است که کارشکني 
دولت آمریکا مانع خرید آنها شده است. خوشبختانه 
در سال هاي اخیر موفقیت هاي چشمگیري در حوزه 
شرکت هاي دانش بنیان بخش سلامت داشته ایم 
که از این میان مي توان به دستاوردهاي فراوان در 
حوزه هاي پزشکي هسته اي، سلول هاي بنیادي، ترمیم 
سیستم عصبي و تولید داروهاي مختلف براي درمان 
بیماري هاي صعب العلاج اشاره کرد.او در بخش 
دیگري از سخنانش به خروج آمریکا از برجام اشاره 
کرد و گفت: امروز شاهد رفتار ضد بشري دولت آمریکا 
علیه مردم ایران هستیم. آنها به بهانه هاي واهي 

و تحت تأثیر لابي صهیونیستي از برجام- به عنوان 
یک توافق نامه و دستاورد مهم بین المللي که به 
صلح و امنیت منطقه و جهان کمک مي کند- خارج 
شدند. ایران در چارچوب توافق نامه برجام به همه 
تعهداتش عمل کرده و آژانس بین المللي انرژي اتمي 
به عنوان مرجع ذي صلاح نیز بارها پایبندي کشورمان 
را تأیید کرده است؛ اما دولت آمریکا نه تنها به تعهدات 
خود عمل نمي کند؛ بلکه آنها خودشان سخت ترین 
تحریم هاي ممکن را علیه ملت ما اعمال کرده اند.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکایي ها 
دروغ مي گویند که هدف تحریم ها دولت ایران است، 
گفت: تحریم ها بیشترین فشار را بر ملت ایران و 
معیشت آنها وارد مي کند. متأسفانه دولت آمریکا با 
وجود قوانین حقوق بشري با دست زدن به اقدامات 
ضد انساني و وضع سخت ترین تحریم ها در بخش 
سلامت عملا امکان تأمین داروهاي مورد نیاز بیماران 
خاص و تجهیزات پزشکي را با مشکلات زیادي مواجه 
کرده است و جان بیماران زیادي را به خطر انداخته اند.
او ادامه داد: انتظار ما از مجامع بین المللي 
به ویژه مجمع جهاني اقتصاد سلامت این است 
که در مقابل سیاست هاي غیرقانوني دولت آمریکا 
به ویژه در حوزه سلامت که ارتباط مستقیمي با جان 
مردم دارد و موضوعي کاملا انساني است، سکوت 
نکند و از تمام ابزارها و اهرم هاي در اختیار علیه 
اقدامات و سیاست هاي غیر انساني و ضد بشري 
دولت آمریکا استفاده کند. درخواست ما از 
کشورهاي منطقه این است که در زمینه تولید دارو 
و تجهیزات پزشکي و ایجاد زیرساخت هاي تعامل و 
همکاري میان مراکز و شرکت هاي فعال در بخش 

سلامت همکاري داشته باشیم.

جهانگیري با بیان اینکه براي ما مایه امید و براي 
دشمنان مان مایه عبرت است که ما در عین سختي ها 
توان بالیدن و شکفتن داریم، افزود: باعث خوشبختي 
است که در شرایط سخت تحریم دانشگاه علوم 
پزشکي تهران به عنوان تنها عضو از منطقه غرب 
آسیا و شمال آفریقا توانسته است در مجمع جهاني 
سلامت حضور یابد و در فرایند دستورسازي سلامت 
جهان به عنوان سفیر ایران زمین نقشي معنادار و فعال 
ایفا کند. برگزاري این نشست در کشور ایران که آماج 
شدیدترین و ناجوانمردانه ترین تحریم ها قرار گرفته 
است، درخور تقدیر است. حضور بیش از صد دانشمند 
جهاني از حدود ۵۰ کشور جهان در این نشست، 
نشانه آن است که اگرچه سلامت امروز مقوله اي 
سیاسي شده است؛ اما دانشمندان و صاحب نظران 
نظام سلامت با هدف بهبود زندگي انسان ها و فارغ از 
مرزهاي سیاسي و بر اساس اصول مشارکت علمي و 

التزام اجتماعي در این نشست مي کوشند.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگري از 
سخنانش به سیل هاي اخیر اشاره کرد و گفت: 
اکنون همه ما در معرض بحران هاي طبیعي حاصل 
از دخالت انسان ها قرار گرفته ایم. سیلي فراگیر در 
هفته هاي گذشته کشور ما را دچار مشکلات گوناگوني 
از جمله در زمینه سلامت کرده است؛ اما ملت، دولت 
و حاکمیت از چیزي فروگذار نکردند. باید توجه کرد که 
بیش از نیمي از پناهندگان و آوارگان حاصل از جنگ و 
تروریسم دنیا در این منطقه از جهان هستند که کشور 
ما هم در چهار دهه گذشته بیش از سه میلیون مهاجر 
و پناهنده را در خود جاي داده است و به نیازهاي شان 
مانند نیاز به سلامت با کمترین حمایت بین المللي 
پاسخ داده است. اکنون هم مدیریت اجرائي کشور 
در کنار همه مردم و نهادهاي مدني به دنبال آن 
هستند که شهروندان آسیب دیده از سیل، از آسیب های 
جسماني و رواني دور شوند. مسئله امروز ما بازسازي 
شهرها و روستاها در مسیر توسعه پایدار بوده و طبیعتا 

سلامت سنگ بناي این تلاش است.
در بخش دیگري از مجمع عباسعلي کریمي، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکي تهران، به تأثیر تحریم ها 
بر نشست  هاي حوزه سلامت اشاره کرد و گفت: امروز 
تحریم هاي ظالمانه که گفته مي شود در حوزه سلامت 
دخالت ندارد، وجود دارند و حتي تأثیر آن را در نشست 
امروز هم مي بینیم؛ با وجود این محدودیت ها بزرگان 
حوزه سلامت از ۴۳ کشور در این نشست جهاني 
حضور دارند و ۱۳۰ نفر میهمان خارجي براي شرکت 
در هفتمین نشست منطقه اي مجمع جهاني سلامت به 

ایران و جزیره کیش آمده اند.

اسحاق جهانگیري در هفتمین نشست مجمع جهاني سلامت:

در مقابل سیاست هاي غیرقانوني آمریکا سکوت نکنید

 گفت وگوی اختصاصی «شرق» با وزرای بهداشت ایران، قزاقستان و معاون دفتر منطقه مدیترانه شرقی سازمان بهداشت جهانی
باب مراوده براى مقابله با تحریم ها

مهر: ساکنان محدوده هاي ترافیکي شهر تهران براي 
برخورداري از تخفیف ۵۰ درصدي هزینه عوارض 
مي توانند در سامانه «تهران من» ثبت نام کنند. ثبت نام از 
ساکنان محدوده کنترل آلودگي هوا (زوج یا فرد سابق) 
آغاز شده است و ساکنان این محدوده پس از ورود 
My.tehran. اطلاعات در سامانه «تهران من» به نشاني
ir باید به همراه مدارک اعلام شده به دفاتر خدمات 
الکترونیک شهر مراجعه کنند. عموم شهرونداني که 
در محدوده هاي ترافیکي شهر تهران سکونت دارند، 
مطلع باشند که در سال ۹۸ امتیازات ویژه اي براي آنها 
در نظر گرفته  شده است. این امتیازات علاوه بر ساکنان 

محدوده طرح ترافیک، به شهرونداني که در محدوده دوم 
سکونت دارند، نیز تعلق مي گیرد. محدوده دوم (زوج یا 
فرد سابق) بعد از این محدوده کنترل آلودگي هوا نامیده 
مي شود. در سال جاري، عوارض طرح ترافیک و همچنین 
عوارض طرح کنترل آلودگي هوا (که از اول تیر جایگزین 
طرح زوج یا فرد مي شود) براي ساکنان محدوده ها 
نصف دیگران است. این به معناي تخفیف ۵۰ درصدي 
در هزینه اي است که برای ورود به محدوده اول (طرح 
ترافیک) یا محدوده دوم باید پرداخت شود. خودروهایي 
که هم ساکن محدوده باشند و هم معاینه فني برتر داشته 
باشند، از هر دو ضریب تخفیف به  طور توأمان بهره مند 

مي شوند. همه ساکنان دو محدوده براي بهره مندي از این 
امتیاز، باید پس  از آنکه در سامانه «تهران من» ثبت نام 
کردند، در همین سایت اینترنتي از منوي سمت راست وارد 
قسمت «خدمات طرح ترافیک: شرایط خاص شهروندان» 
شوند و در صفحه «ساکنان محدوده طرح ترافیک و 
کنترل آلودگي هوا» اطلاعات محل سکونت خود را وارد 
کنند. شهروندان مطلع باشند که ساکنان محدوده دوم 
از تخفیف ۵۰ درصدي عوارض آن محدوده برخوردار 
مي شوند؛ اما ساکنان محدوده اول (طرح ترافیک) از 
تخفیف در عوارض هر دو محدوده برخوردار خواهند بود. 
همان طور که پیش تر اعلام شده، تردد در محدوده دوم 

(زوج یا فرد سابق) تا ۲۰ روز در هر فصل براي خودروهاي 
پلاک تهران رایگان است و ربطي به زوج یا فرد بودن پلاک 
خودرو نخواهد داشت. این میزان مجاز براي خودروهاي 
پلاک غیر تهران ۱۵ روز در هر فصل است. شهروندان 
محترم مطلع باشند که غیر از تأیید مدارک سکونتي که 
نیازمند مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک شهر است، 
همه اقدامات مربوط به طرح ترافیک عموم شهروندان 
به  صورت غیرحضوري و در سامانه اینترنتي «تهران من» 
به نشاني My.tehran.ir انجام مي گیرد و در هیچ یک 
از مراحل ثبت نام، شارژ حساب و حتي حل مشکلات 

احتمالي نیاز به مراجعه حضوري نیست.

تخفیف 50 درصدي به ساکنان محدوده هاي ترافیکی شهر تهران
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